

بیانیه جامعه مدرسین به مناسبت سالروز حماسه ۹ دی:

بصیرت مردم، توطئه‌ها را خشی و پایه‌های نظام را استحکام می‌بخشد

آیت‌الله فقیهی:

**مدیریت هوشمندانه فضای مجازی
راهکار مقابله به شبهه‌افکنی است**

آیت‌الله اراکی:

**حوزه علمیه، مسامحه‌های برخی
مسئولان را بر نمی‌تابد**

آیت‌الله اعرافی:

**انقلاب اسلامی ایران، اسلام را
به‌عنوان منظومه‌ای جامع و پاسخ‌گو
به نیازهای بشر معرفی کرد**

نظامی و ذخیره ارتش رژیم، اطلاعات و اسناد حساس برای ایران افشا و بعضی نیز اطلاعاتی از اهداف راهبردی ارسال کرده‌اند.

آدرس غلط درباره افزایش نرخ دلار

حمید قنبری، معاون اقتصادی وزیر امور خارجه در نشست کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: افزایش نرخ دلار به «سنپ‌بک» ربطی ندارد و نباید آدرس غلط داد. ضمن اینکه تجارت با همسایگان قابل تحریم نیست، بلکه می‌تواند بسیاری از مشکلات را رفع کند. همسایگان در اولویت سیاست خارجی قرار دارند.

ونزوئلا ۹۹ زندانی سیاسی را آزاد کرد

دولت ونزوئلا اعلام کرد که ۹۹ نفر از کسانی را که در جریان اعتراضات انتخاباتی سال ۲۰۲۴ بازداشت شده بودند، آزاد کرده است. دولت ونزوئلا این اقدام را بیان تعهدات غیرقانونی خود در قبال «صلح» و احترام «نامحدود» به حقوق بشر عنوان کرد.

بغداد ۶ فروند هواپیمای فرانسوی را تحویل می‌گیرد

وزارت دفاع عراق از تمرکز این کشور بر توسعه پدافند هوایی خود خبر داد و اعلام کرد که ۶ فروند هواپیمای پیشرفته فرانسوی تا پایان سال جاری میلادی به ناوگان نظامی عراق افزوده خواهد شد. براساس این خبر، پدافند هوایی عراق به رادارهای بسیار پیشرفته فرانسوی مجهز شده است که توانایی مقابله با انواع تهدیدات را دارند.

نماینده خوزستان در مجلس خبرگان درگذشت

آیت‌الله سیدعلی شفیعی، نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری و از علمای برجسته استان خوزستان، روز یکشنبه دارفانی را وداع گفت. این عالم و پدر شهید، متولد سال ۱۳۱۹ شمسی شهرستان دزفول بود. این عالم وارسته از شاگردان برجسته حوزه علمیه نجف اشرف و از یاران نهضت امام خمینی (ره) بود. در پی درگذشت آیت‌الله شفیعی، فقیه مردمی و چهره ماندگار دینی و اجتماعی استان، سه روز عزای عمومی در خوزستان اعلام شد.

نقشه راهی برای مناسبات تهران و بکن

روابط ایران و چین این ظرفیت را دارد که بیش از گذشته به شراکتی پایدار و نتیجه‌محور تبدیل شود. عبدالرضا رحمانی‌فضلی، سفیر ایران در چین با بیان این مطلب، تأکید کرد: تکیه بر احترام متقابل و عدم مداخله، نگاه بلندمدت و حل اختلاف‌ها از مسیر گفت‌وگو می‌تواند نقشه‌راهی در این زمینه باشد.

عمق نفوذ ایران در سرزمین‌های اشغالی

روزنامه صهیونیستی «یدیعوت آحارونوت» در گزارشی نوشت از سپتامبر سال گذشته، برای ۳۵ نفر از ساکنان اراضی اشغالی، پرونده جاسوسی برای ایران باز شده است. براساس این گزارش، جمعی از نیروهای

به جای اصلاح شاخ و برگ‌ها

اصلاحات ریشه‌ای انجام می‌دهیم

دکتر پزشکیان در نشستی با مسئول و مدیران معاونت راهبردی رئیس‌جمهور، بر اهمیت جایگاه این معاونت به‌عنوان مرکز جمع‌آوری و تبادل ایده‌ها و ابتکارهای موفق اجرایی بین دستگاه‌های اجرایی و حتی فراتر از آن میان ارکان مختلف حاکمیت تأکید کرد. رئیس‌جمهور با تکرار این نکته که ما روی گنج نشسته‌ایم اما با مشکلات فراوان دست و پنجه نرم می‌کنیم، تصریح کرد: کارشناسان معتقدند به‌راحتی می‌توان ۳۰ درصد در مصرف انرژی صرفه‌جویی کرد. حتی اگر فقط ۱۰ درصد صرفه‌جویی کنیم، بسیاری از مشکلات کشور در بخش‌های مختلف عمرانی، معیشتی و اقتصادی مرتفع خواهد شد. دکتر پزشکیان با تأکید بر این که تردیدی نیست برای غلبه بر مشکلات و ناترازی‌ها به جراحی‌های بزرگ اقتصادی نیاز داریم، گفت: بحث اصلاح هر بخشی که مطرح می‌شود، فریاد منتفعین از وضعیت موجود به آسمان می‌رود. طبیعی است هر اصلاح و مداخله‌ای عوارضی دارد که برای عبور موفق از آن باید به زبان و نگاه مشترک برسیم؛ اگر به تأکیدات کارشناسان برای اصلاح وضعیت موجود عمل نکنیم، شرایط روزبه‌روز بدتر خواهد شد، پس باید از یک‌جا جلوی تداوم این روند را گرفت.

مشکلات معیشتی با اصلاح ساختار بودجه و مدیریت عادلانه منابع برطرف می‌شود

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت اصلاح ساختار بودجه و مدیریت عادلانه منابع گفت: با حذف هزینه‌های غیرضروری و هدایت یارانه‌ها به سمت معیشت مردم، می‌توان مشکلات اقتصادی را برطرف کرد و عدالت اجتماعی را محقق ساخت. دکتر پزشکیان، رئیس‌جمهور روز یکشنبه (۷ دی ۱۴۰۴) به منظور دفاع از کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ ضمن حضور در مجلس شورای اسلامی طی سخنانی در جمع خبرنگاران با تأکید بر لزوم اصلاح ساختار بودجه و هدایت منابع به سمت بهبود معیشت مردم، اظهار کرد: من اعتقاد دارم اگر بودجه کشور با هماهنگی، همدلی و تعامل سازنده با مجلس شورای اسلامی به‌درستی تنظیم شود، منابع کافی در اختیار داریم تا اجازه ندهیم مردم از نظر معیشتی با مشکل مواجه شوند. وی افزود: امروز بخشی از منابع کشور در جاهایی هزینه می‌شود که اساساً نباید تخصیص یابد. در لایحه بودجه پیش‌رو، نزدیک به ۷۰ ردیف هزینه‌ای حذف شده و تعداد قابل توجهی از ردیف‌ها نیز ادغام شده‌اند. این اقدامات نتیجه تلاش‌های خود دولت است؛ تا حد امکان از افزایش هزینه‌های جاری جلوگیری شود. همان‌گونه که پیش‌تر نیز اعلام شد، افزایش بودجه دولت در این لایحه تنها حدود ۲ درصد است؛ در حالی که در سال‌های گذشته، رشد بودجه دولت گاه به ۳۰ تا ۴۰ درصد می‌رسید و بسیاری از این ارقام نیز واقعی نبود و صرفاً به تشدید تورم منجر می‌شد.

پرتاب موفق ماهواره‌های «ظفر»، «پایا» و «کوثر»

روز یکشنبه (۷ دی)، ساعت ۱۶:۴۸ به وقت ایران، سه ماهواره ایرانی شامل «ظفر ۲»، «پایا» و نمونه دوم «کوثر» با موفقیت به مدار نزدیک زمین (لئو) پرتاب شدند. ماهواره «ظفر ۲» توسط مهندسان دانشگاه علم و صنعت، «پایا» توسط بخش هوافضای شرکت صنایع الکترونیک ایران و نمونه دوم «کوثر» توسط شرکت دانش‌بنیان امیدفضا ساخته شده‌اند. این سه ماهواره از نوع سنجشی هستند و برای تصویربرداری و ارسال داده‌ها به کار می‌روند. داده‌ها و تصاویر این ماهواره‌ها کاربردهای متنوعی دارند؛ از جمله پایش جنگل‌ها، کشاورزی، تغییرات اقلیمی و مدیریت منابع طبیعی. در حوزه کشاورزی، اطلاعات دقیق وضعیت زمین، رطوبت خاک، سلامت محصولات و پیش‌بینی آب‌وهوا به کشاورزان و مدیران بخش کشاورزی کمک می‌کند تا مصرف آب، کود و سموم را بهینه کنند، خسارت‌های ناشی از خشکسالی یا آفات را پیش‌بینی کنند و قیمت‌گذاری محصولات را با دقت و پایداری بیشتری انجام دهند. این اقدامات در نهایت منجر به کاهش نوسان قیمت‌ها و افزایش بهره‌وری و سودآوری می‌شود. این سه ماهواره از پایگاه «وستوچنی» روسیه با استفاده از پرتابگر «سایوز» به فضا ارسال شدند.

تجمع مردم تهران در یوم‌الله ۹ دی برگزار می‌شود

تجمع مردم انقلابی تهران در یوم‌الله ۹ دی، سه‌شنبه ساعت ۱۴:۳۰ با سخنرانی حجت‌الاسلام و المسلمین

عبدالله حاجی‌صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در میدان امام حسین علیه‌السلام تهران برگزار می‌شود.

ایران

تعیین تکلیف پرونده‌به‌پرونده پروژه‌های نیمه تمام

وزیر کشور رفع موانع تولید را اولویت مهم امروز کشور دانست و گفت: «پروژه‌های نیمه‌تمام، چه دولتی و چه خصوصی که به دلایل زیست‌محیطی، معارضات محلی یا مشکلات اداری متوقف شده‌اند، حجم بالایی از سرمایه‌های راکد کشور را تشکیل می‌دهند و باید به‌صورت مستمر و پرونده‌به‌پرونده تعیین تکلیف شوند.» مؤمنی در نشست معاونان هماهنگی امور اقتصادی استانداری‌ها، با تأکید بر اینکه تحرک چرخ تولید لازمه پیشرفت کشور است، گفت: «استان‌ها باید نمایشگاهی از فرصت‌های سرمایه‌گذاری را ارائه دهند و در زمینه جذب سرمایه‌گذاران خارجی، بر همسایگان تمرکز کنند.»

رونمایی از دست‌خط منتشرنشده سردار سلیمانی

روز گذشته و در آستانه فرارسیدن ششمین سالگرد شهادت فرمانده فقید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در آیینی با حضور جمعی از فرماندهان نظامی و خانواده‌های شهدا از دست‌خطی منتشرنشده سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی رونمایی شد. در بخشی از این دست‌خط سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی آمده است: «آنچه خداوند سبحان قطعیت آن را مورد تأکید قرار داده است، این است که مجاهدین راه خود را دوست دارد و راه‌های متعدد وصول به‌خود و معرفت قرب الهی را به آنها می‌نماید و اگر به مرتبه بالاتری همچون شهادت برسند، آنان را به سرانجامی می‌رساند که بشریت از درک چگونگی آن عاجز است.»

گوشی آیفون رئیس دفتر نتانیاهو هک شد

گروه سایبری «حفظله» در ادامه افشاکاری‌های خود علیه ساختار قدرت در رژیم صهیونیستی، ۱۱۰ صفحه از فهرست تماس‌های تلفن همراه «تساحی براورمن» رئیس دفتر بنیامین نتانیاهو را به‌صورت عمومی منتشر کرد. این گروه سایبری در بیانیه‌ای تأکید کرد که «عمق این نفوذ، شبکه‌ای گسترده از نام‌ها، شماره‌ها و ارتباطات پنهان را دربرمی‌گیرد.» گروه سایبری حفظله، انکارهای مکرر مقامات صهیونیستی را نمایشی توصیف و اضافه کرد که «حتی تردید نسبت به ادعاهای مطرح‌شده نیز مانعی برای افشاکاری نخواهد بود، زیرا شواهد منتشرشده بی‌واسطه و بدون فیلتر حقیقت را آشکار خواهد کرد.»

جمهوری اسلامی

دبیرکل حزب‌الله: دولت لبنان نباید ژاندارم اسرائیل شود

دبیرکل حزب‌الله گفت: اساساً خلع سلاح پروژه‌ای اسرائیلی-آمریکایی است حتی اگر در این مرحله عنوان انحصار سلاح را بر آن بگذارند، آنها از ورای خلع سلاح به دنبال پایان دادن به مقاومت در لبنان هستند شیخ قاسم تصریح کرد که طرح موضوع خلع سلاح همزمان با تجاوزات مستمر اسرائیل به معنای تلاش در راستای منافع اشغالگران است و این طرح بخشی از پروژه فتنه‌انگیزی میان مقاومت و مردم و ماندن اشغالگران در ۵ نقطه اشغالی و تداوم کشتارها بدون هرگونه بازخواستی

است. وی گفت که بیش از یک سال از امضای توافق آتش‌بس و پایبندی لبنان به این توافق گذشته اما اشغالگران همچنان به حملات متجاوزانه خود ادامه می‌دهند. دبیرکل حزب‌الله اظهار داشت که دولت لبنان به این توافق، امتیازدهی‌های مجانی را افزوده درحالی که اسرائیل هیچ پایبندی به توافق از خود نشان نداده است. وی افزود: پیش از آنکه اسرائیل تعهدات خود را در قالب توافق اجرا کند، مقاومت و دولت لبنان نباید هیچ کاری انجام دهند. دبیرکل حزب‌الله تأکید کرد: دیگر پس از این، هیچ چیزی از ما نخواهید و دولت لبنان نباید به ژاندارم اشغالگران صهیونیست تبدیل شود.

دقت امروز

هوش مصنوعی ابزار تغییر معادلات قدرت است

امیر بهمد فرمانده نیروی هوایی ارتش با اشاره به تحولات شتابان تکنولوژی، هوش مصنوعی را پیشران اصلی تغییرات در آینده دانست و اظهار کرد: امروز هوش مصنوعی تنها یک ابزار فنی یا کمکی نیست، بلکه به مؤلفه‌ای تعیین‌کننده در قدرت ملی و سازمانی تبدیل شده است. وی با تأکید بر نقش محوری این فناوری در جنگ‌های ترکیبی افزود: امروز شاهد انتقال میدان نبرد از عرصه‌های فیزیکی به عرصه‌های شناختی هستیم. جنگ شناختی بویژه زمانی که از هوش مصنوعی بهره می‌گیرد قادر است ادراک، باورها و تصمیم‌گیری‌های مخاطبان را هدف قرار دهد، بنابراین دستیابی به برتری شناختی نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت برای مصون‌سازی مجموعه و حفظ اقتدار است.

تأکید عراقچی بر ضرورت حفظ تمامیت

و یکپارچگی سرزمینی یمن

عراقچی وزیر امور خارجه در گفت‌وگوی تلفنی با عبدالواحد ابوراس سرپرست وزارت خارجه دولت تغییر و سازندگی یمن ضمن تأکید بر ضرورت حفظ تمامیت و یکپارچگی سرزمینی این کشور، از همه احزاب و گروه‌های یمنی خواست با گفت‌وگو و تعامل با یکدیگر، مانع تحقق توطئه دشمنان منطقه برای تضعیف و تجزیه یمن شوند. سرپرست وزارت خارجه دولت تغییر و سازندگی یمن در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به تحولات اخیر در جنوب این کشور، گزارشی از آخرین وضعیت ارائه و تأکید کرد این اقدامات که از سوی دشمنان یمن و منطقه با هدف ناامن‌سازی بیشتر منطقه طراحی شده، باعث پیچیده شدن بیشتر وضعیت موجود می‌شود.

خلع سلاح حماس خط قرمز ماست

معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه پاکستان اعلام کرد این کشور آماده است در هرگونه تلاش بین‌المللی برای حفظ صلح در نوار غزه مشارکت کند اما این مشارکت - در صورت وقوع - به هیچ عنوان شامل خلع سلاح جنبش حماس نخواهد بود. «محمد اسحاق‌دار» تأکید کرد موضع رهبری سیاسی و نظامی این کشور در این باره «شفاف و قاطع» است. وی تصریح کرد: «پاکستان برای تحمیل صلح به غزه نخواهد رفت، بلکه هدف ما صرفاً تقویت و تحکیم صلح است و خلع سلاح حماس خط قرمز ما است.»

آن

حمایت سر کرده تروریست‌های تجزیه طلب از ترانه علی دوستی

سر کرده گروهک تروریستی تجزیه طلب کومله از ترانه علی دوستی که اخیراً مصاحبه وی با بی بی سی فارسی خبرساز شده، حمایت کرد. عبدالله مهندی، در شبکه اجتماعی ایکس با انتشار عکسی از این بازیگر که او را با شعار زن زندگی آزادی به زبان کردی، نشان می‌دهد، از شهادت ترانه علی دوستی تجلیل کرده است.

فرسان

غیبت رئیس بانک مرکزی در جلسات مربوط به بودجه در مجلس

بر اساس تصاویر منتشر شده در خبرگزاری‌ها و خبرگزاری خانه ملت، محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی، تاکنون در جلسات کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۵ کل کشور در مجلس حاضر نشده است.

تکذیب شایعه حذف وام ازدواج در بودجه

مشخص نبودن ردیف تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن در لایحه بودجه ۱۴۰۵ باعث شده رسانه‌ها از حذف این مدل وام‌ها برای سال آینده خبر دهند. پس از انتشار شایعه حذف وام ازدواج در سال ۱۴۰۵، بانک مرکزی در کمتر از چند ساعت واکنش نشان داد و اعلام کرد که پرداخت وام ازدواج ادامه خواهد داشت و تصمیم‌گیری نهایی درباره سقف و میزان تسهیلات به هیئت عالی بانک مرکزی محول شده است.

ممنوعیت تنبیه بدنی در مدارس دارای بخشنامه شد

وزیر آموزش و پرورش بخشنامه «ممنوعیت تنبیه بدنی دانش آموزان و سوء رفتار با آنان به هر دلیل و تحت هر شرایطی» را به ادارات کل، مناطق و مدارس سراسر کشور ابلاغ کرد.

مردم سالاری

پیش‌بینی حدود ۷۰ هزار شعب اخذ رای در سراسر کشور

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: در این دوره شاهد حضور رسمی احزاب و ارائه فهرست‌های انتخاباتی خواهیم بود. محسن اسلامی در برنامه «به وقت گفت‌وگو» با اشاره به آغاز فرآیند انتخابات شوراهای استان‌ها، از تشکیل هیات‌های اجرایی شهرستانی در سراسر کشور تا سال ۱۴۰۴ خبر داد. وی با بیان اینکه این هیات‌ها با تعامل مناسب با هیات‌های نظارت تشکیل شده‌اند، گفت: «کلیه فرمانداران در موعد مقرر، هیات اجرایی سی نفره را تشکیل دادند و از میان آنان، هشت نفر به عنوان اعضای اصلی و پنج نفر به عنوان اعضای علی‌البدل انتخاب شدند.» اسلامی در ادامه با اشاره به ثبت این فرآیند در سامانه جامع انتخابات، یکی از مهم‌ترین مراحل پیش‌رو را تعیین شعب اخذ رأی عنوان کرد و افزود: «پیش‌بینی ستاد انتخابات کشور این است که حدود ۷۰ هزار شعبه در سراسر کشور داشته باشیم. تعیین شعب، از مأموریت‌های اصلی هیات اجرایی در سطح شهرستان‌ها است.» وی درباره ترکیب هیات‌های اجرایی توضیح داد: «این هیات ترکیبی حقوقی و حقیقی دارد؛ هشت نفر معتمد مردمی هستند و سه نفر عنصر حقوقی شامل فرماندار به عنوان رئیس هیات اجرایی،

نماینده دادگستری و رئیس ثبت احلال، ارکان حقوقی آن را تشکیل می‌دهند.»

حضور ناوگروه ۱۰۳ در رزمایش بریکس در آفریقای جنوبی

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با تشریح جزئیات رزمایش مرکب دریایی بریکس با مشارکت کشورهای عضو، از اعزام ناوگروه ۱۰۳ ارتش به محل برگزاری این رزمایش در آفریقای جنوبی خبر داد. امیر دریادار ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران طی گفت‌وگویی با رادیو گفت‌وگو ضمن تشریح رزمایش مشترک دریایی کشورهای بریکس اظهار کرد: این رزمایش در واقع رزمایش کشورهای عضو است و مفهوم آن مشارکت جمعی کشورهایی همچون جمهوری اسلامی ایران، چین، روسیه، برزیل و سایر اعضاست که همگی در این تمرین حضور خواهند داشت. وی افزود: میزبانی این رزمایش در سال جاری را کشور آفریقای جنوبی پذیرفته و بر همین اساس یگان‌های شرکت‌کننده به سمت محل اجرای رزمایش در حال حرکت هستند. دریادار ایرانی ادامه داد: در این راستا، ناوگروه ۱۰۳ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز در مسیر اعزام قرار دارد و پیش‌بینی می‌شود طی حدود ۱۰ روز آینده در منطقه مستقر شود و برنامه‌های رزمایشی پیش‌بینی‌شده طبق طرح اجرا شود.

سؤال از رئیس جمهور در مرحله جمع آوری امضا قرار دارد

نادری عضو هیات رئیسه مجلس گفت: طرح سؤال از رئیس جمهور هنوز در سامانه مجلس ثبت نشده و صرفاً به صورت کاغذی در مرحله جمع آوری امضا قرار دارد. وی افزود: عمده سؤال نمایندگان معطوف به مسائل و مشکلات معیشتی است. عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: به طور قانونی تا زمانی که طرح سؤال از رئیس جمهور در سامانه رسمی مجلس ثبت نشود، نمی‌توانیم آن را به جریان بیاوریم.

گفت‌وگوی تلفنی وزرای خارجه ایران و قطر

«سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه کشورمان در تماس تلفنی با شیخ «محمد بن عبدالله آل ثانی» نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر، در خصوص تحولات منطقه گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. دو وزیر با ابراز نگرانی از اوضاع فلسطین و لبنان در سایه نقض توافقات آتش‌بس از سوی رژیم صهیونیستی و تداوم حملات این رژیم به غزه و لبنان و هدف قرار دادن غیرنظامیان، بر ضرورت فشار جامعه جهانی بر رژیم صهیونیستی برای پای‌بندی کامل به تعهدات خود و توقف سیاست نسل‌کشی و اشغالگری و توسعه‌طلبی تأکید کردند. طرفین همچنین با بررسی تحولات اخیر یمن، ضرورت حفظ تمامیت و یکپارچگی سرزمینی یمن را مورد تأکید قرار دادند.

در روزهای گذشته، نیروهای شورای انتقالی جنوب توانستند کنترل بخش‌های گسترده‌ای از استان‌های جنوبی یمن را به دست بگیرند. این شورا هدف از عملیات نظامی خود را «اخراج تندروها و جلوگیری از عملیات قاچاق» اعلام کرده است. بر اساس گزارش‌ها، نیروهای شورای انتقالی اخیراً در استان حضرموت پیشروی کرده و علاوه بر تصرف شهر سیئون، کنترل برخی میادین نفتی در مناطق بیابانی هم‌مرز با عربستان

سعودی را در دست گرفته‌اند. همچنین در استان المهره، هم‌مرز با عمان، شورای انتقالی از پیوستن شماری از رهبران محلی به ائتلاف خود خبر داده است. پیشروی شورشیان در بخش‌های وسیعی از حضرموت، که بزرگ‌ترین استان یمن به شمار می‌رود، باعث عقب‌نشینی نیروهای وابسته به عربستان شده است و این نیروها اکنون به سمت استان مأرب حرکت کرده‌اند.

اخبارات

تظاهرات در ۳ استان بزرگ سوریه علیه نقض حقوق شهروندان

هم‌زمان با افزایش تنش‌ها در برخی مناطق سوریه استان‌های طرطوس، لاذقیه و حمص شاهد برگزاری تظاهرات و راهپیمایی‌هایی بود که شرکت‌کنندگان در آن با سردادن شعارهایی خواستار حمایت از غیرنظامیان و پایان دادن به نقض حقوق شهروندان توسط حکومت الجولانی شدند. طبق گزارش شبکه المسیره، این اعتراضات با مشارکت گسترده شهروندان، به‌ویژه از میان علویان سوریه برگزار شد. معترضان در این تظاهرات با سردادن شعارهایی از جمله «یاعلی یاعلی» بر هویت مذهبی خود تأکید کرده و خواستار حفاظت از جان غیرنظامیان شدند. شرکت‌کنندگان همچنین نسبت به آنچه ادامه نقض حقوق و برخوردهای سرکوبگرانه از سوی حاکمیت خواندند، اعتراض کرده و خواهان توقف فوری این اقدامات شدند. این تظاهرات پس از آن برگزار شد که شیخ «غزال غزال» رئیس شورای عالی اسلامی علوی‌های سوریه با اشاره به حوادث خشونت‌بار علیه علویان، مردم را به تظاهرات برای درخواست فدرالیسم فراخوانده بود.

ممدانی، مقابله با اسلام‌هراسی را در اولویت قرار داد

زهران ممدانی، شهردار مسلمان منتخب نیویورک اعلام کرد مقابله با اسلام‌هراسی و تبعیض علیه فلسطینیان از نخستین اقدامات او پس از آغاز رسمی مسئولیتش در اول ژانویه ۲۰۲۶ خواهد بود. ممدانی تأکید کرد که با پدیده نفرت‌پراکنی و رفتارهای تبعیض‌آمیز به سرعت و به صورت جدی برخورد خواهد کرد و این موضوع در دستور کار اولیه شهرداری او قرار دارد. ممدانی تأکید کرد: شهر نیویورک تحمل هیچ‌گونه تحریک به نفرت بر اساس مذهب یا قومیت را ندارد.

واریز سود سهام عدالت هم‌زمان با عید مبعث

بخش اول سود سهام عدالت سال مالی ۱۴۰۳ هم‌زمان با عید مبعث (۲۷ دی) پرداخت می‌شود. جعفری مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار در این باره اظهار داشت: بخش اول سود سهام عدالت مربوط به عملکرد سال مالی ۱۴۰۳ شرکت‌های سرمایه‌پذیر به همراه باقی‌مانده سود سهام عدالت مربوط به عملکرد سال مالی ۱۴۰۲ و عواید حاصل از آنها به حساب دارندگان سهام عدالت واریز خواهد شد.

اعتراض برخی کسبه بازار به گرانی‌های اخیر

برخی کسبه عصر دیروز به صورت محدود در نقاطی از تهران در اعتراض به افزایش قیمت دلار و اثر آن بر افزایش قیمت کالاها و در نتیجه کاهش مشتری و فروش، تجمع اعتراضی برگزار کردند اما پس از برخی گفتگوها بلافاصله به مغازه‌های خود بازگشتند.

بصیرت و زمان شناسی مردم، توطئه‌ها را خنثی و پایه‌های نظام را استحکام می‌بخشد

اختصاصی/ جامعه مدرسین حوزه علمیه قم طی بیانییه ای به مناسبت سالروز حماسه نهم دی، این روز را روز خیزش سراسری مردم غیرتمند ایران علیه فتنه گران هتاک به ساحت مقدس حسینی عنوان کرد که غیرت دینی و تعهد انقلابی مردم در این روز جلوه گر شد و يوم الله دیگری در تاریخ ایران اسلامی رقم زد. در ادامه این بیانییه آمده است که بصیرت و موقع شناسی مردم در تمام عرصه‌ها می‌تواند توطئه‌ها را خنثی و پایه‌های نظام اسلامی را استحکام بخشد. در این بیانییه همچنین تصریح شده است: در دفاع مقدس ۱۲ روزه، دشمن به خیال جدایی ملت از انقلاب، گزافه گویی‌ها و جسارت‌هایی کرد؛ اما وحدت و یکپارچگی ملت جز رسوایی و سیه رویی برای دشمن چیزی نداشت. درس نهم دی؛ تدبیر، عمل انقلابی و حرکت در مسیر رهنمودهای ولی فقیه است و بی‌شک، اقتدار و عظمت امروز جمهوری اسلامی ایران با سلوک در مسیر ولایت و تمسک به صبر و بصیرت پایدار خواهد ماند.

انقلاب اسلامی ایران، اسلام را به عنوان منظومه‌ای جامع و پاسخ‌گو به نیازهای بشر معرفی کرد

حوزه/ آیت‌الله اعرافی در دیدار با طلاب و مسئولان مدرسه علمیه خاتم‌الانبیاء علیهم‌السلام قم با تأکید بر بی‌نظیر بودن انقلاب اسلامی در تاریخ معاصر بیان کرد: انقلاب اسلامی، نقطه عطفی بی‌سابقه در تاریخ روحانیت و تحولات اجتماعی و سیاسی جهان اسلام است. امام خمینی ره با نگاهی جامع، راهبردی و تمدنی، معادله قدرت و نقش علما را به‌طور بنیادین تغییر داد و خود در مقام پیشگام و پرچم‌دار این حرکت ایستاد. مدیر حوزه‌های علمیه افزود: نگاه تمدنی به اسلام، تفسیر اجتهادی و عقلانی از دین و پیوند علم، عقلانیت، معنویت و شجاعت، از ارکان اساسی اندیشه امام و رهبر معظم انقلاب است. این نگاه، نه دین را به حاشیه زندگی بشر می‌راند و نه عرصه علم و خرد انسانی را تنگ می‌کند، بلکه اسلام را به‌عنوان منظومه‌ای جامع و پاسخ‌گو به نیازهای بشر معرفی می‌کند. عضو جامعه مدرسین بر ضرورت نگاه تاریخی، آشنایی با تحولات جهان معاصر، منطقه، ایران، حوزه و انقلاب اسلامی تأکید کرد و خواستار اهتمام جدی طلاب به مطالعه و برنامه‌ریزی شخصی شد.

حوزه علمیه، مسامحه‌های برخی مسئولان را بر نمی‌تابد

تسним/ آیت‌الله اراکی در اجلاسیه سالانه اساتید حوزه علمیه قم که با موضوع «دفاع مقدس ۱۲ روزه آرایش جنگی جدید دشمن، چشم انداز آینده» در سالن همایش‌های مدرسه امام موسی کاظم علیه‌السلام برگزار شد، حوزه‌های علمیه را دلسوز مسئولان کشور خواند و تصریح کرد: در عین این دلسوزی و دعا برای موفقیت

سنگر شکن‌های ایران قواعد جنگی اسرائیل را درهم می‌شکنند

فارس/ وبگاه انگلیسی میدل ایست مانیتور در گزارشی نوشت: در ایران، قدرتمندترین رقیب اسرائیل در خاورمیانه، تحولی نه‌چندان پنهان در جریان است که می‌تواند محاسبات دیرینه اسرائیل را بر هم بزند. در این گزارش اشاره شده است که به‌نظر می‌رسد ایران در حال آماده‌سازی برای استقرار موشک‌های بالستیک سنگر شکن بومی است؛ موشک‌هایی که قادرند همان پناهگاه‌هایی را هدف قرار دهند که اسرائیلی‌ها تاکنون با اطمینان برای محافظت از خود به آن‌ها متکی بوده‌اند.

سازوکارهای متفاوت ایران برای نفوذ در میان مقامات اسرائیلی

مهر/ شبکه عبری «کان» اعلام کرد که برآوردهای نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی و شرکت‌های خصوصی فعال در حوزه سایبر نشان می‌دهد ایرانی‌ها موفق شده‌اند به اطلاعات مرتبط با برخی مقامات جدید اسرائیلی دست پیدا کنند. بر اساس این گزارش، وزرا، افراد شاغل در نهادهای امنیتی، اعضای کنست و همچنین برخی سیاستمداران سابق در میان افرادی هستند که اطلاعاتشان در معرض دسترسی قرار گرفته است. شبکه «کان» تصریح کرد که طبق ارزیابی‌های اولیه، این دسترسی از طریق هک مستقیم تلفن‌های همراه صورت نگرفته و طرف ایرانی از روش‌ها و سازوکارهای متفاوتی برای دستیابی به این اطلاعات استفاده کرده است.

تحويل نخستین سامانه پدافند لیزری به ارتش رژیم صهیونیستی

ایسنا/ شرکت صنایع نظامی «رافائل» نخستین سامانه لیزری «اور ایتان» را پس از پایان یک روند توسعه پیچیده و طولانی، به ارتش رژیم صهیونیستی تحويل داد. که قرار است به‌عنوان مکمل گنبد آهنین و دیگر لایه‌های دفاع هوایی به‌کار گرفته شود. وزارت جنگ رژیم صهیونیستی در بیانییه‌ای اعلام کرد: این سامانه قادر است طیف متنوعی از اهداف را با برد عملیاتی بهبود یافته، دقت بسیار بالا و کارایی فوق‌العاده آن هم با هزینه عملیاتی بسیار اندک رهگیری کند.

موج فرار صهیونیست‌ها به شرکت‌های فناوری رسید

باشگاه خبرنگاران/ گزارش جدیدی که توسط شرکت‌های فناوری منتشر شده، بیان می‌کند که طی دو سال گذشته و در میانه جنگ غزه، تعداد درخواست‌های نقل مکان به خارج، توسط اسرائیلی‌هایی که در شرکت‌های چند ملیتی کار می‌کنند، افزایش یافته است. این درخواست‌ها بیشتر از سوی کارمندانی بوده که در شرکت‌های چندملیتی فناوری در سرزمین‌های اشغالی مانند میکروسافت، آمازون، متا و اپل کار می‌کنند.

آنان، ما مسامحه‌های برخی مسئولان را بر نمی‌تابیم و نسبت به این مسامحه‌ها انتقاد داریم. وی با بیان این که امروز جنگ‌های نظامی، جای خود را به جهاد فرمان‌ها و دستورها داده است، بیان کرد: همه نایسامانی‌ها در جهان امروز به دلیل آن است که بشر از فرمان الهی سر باز می‌زند. عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه با بازخوانی آیه مبارکه «لَهُ الْخَلْقُ وَالْأَمْرُ» ادامه داد: امروزه دشمنان یک جنگ نرم فراگیر را بر ما تحمیل کرده‌اند تا فرمان الهی را اطاعت نکنیم و به جای آن به فرمان شیطان و غیرخدا روی آوریم. آیت‌الله اراکی سپس تأکید کرد: فقه اسلامی بیان فرمان الهی در همه عرصه‌ها است و تبیین این امر باید به همت اندیشمندان و حوزه‌های علمیه و دانشگاه‌ها انجام شود. وی همچنین خواستار برگزاری جلسات تبیینی در این زمینه شد و اضافه کرد: حوزه‌های علمیه و دانشگاه‌ها وظیفه خطیری در این زمینه بر عهده دارند.

مدیریت هوشمندانه فضای مجازی راهکار مقابله با شبهه‌افکنی است

حوزه/ آیت‌الله فقیهی در دیدار جمعی از مسئولان قضایی استان قم با اشاره به اهمیت ساده‌زیستی روحانیت و مسئولان قضائی، خاطرنشان کرد: ایمان مردم با رفتار ما گره خورده است. اگر زندگی ما ساده و صادقانه و به دور از تشریفات باشد، مردم به دین علاقه‌مند می‌شوند؛ اما تجمل‌گرایی و اشرافی‌گری موجب تزلزل ایمان آنان خواهد شد. استاد سطوح عالی حوزه در ادامه، به موضوع مهم بصیرت و مرزبندی با دشمنان پرداخت و گفت: توکی و تبرّی، شاخص اصلی تفکر انقلابی است. ما باید همان‌طور که با اهل بیت علیهم‌السلام دوستی می‌کنیم، در برابر دشمنان ایشان نیز موضع داشته باشیم. عضو جامعه مدرسین با اشاره به جریان‌های انحرافی و فعالیت آنان در فضای مجازی، تأکید کرد: خلع لباس یا زندان، همیشه تنها راه حل نیست؛ بلکه مناظره‌های علمی بهترین راه برای آشکار کردن ضعف این جریان‌هاست. همچنین باید فضای مجازی را هوشمندانه مدیریت کرد تا از تسلط این افراد بر این فضا، جلوگیری شود.

به رسمیت شناختن سومالی‌لند بخشی از آمادگی برای رویارویی با ایران است

ایلنا/ روزنامه عبری «معارو» به نقل از یک مقام اسرائیلی گزارش داد که به رسمیت شناختن «سومالی‌لند» از سوی تل‌آویو، گامی در راستای تقویت توانمندی‌های نیروی هوایی این رژیم در چارچوب تقابل با یمن و جمهوری اسلامی ایران به‌شمار می‌رود. در حالی که روزنامه جروزالم پست در یادداشتی نوشت: شناسایی سومالی‌لند از سوی اسرائیل یک خطای راهبردی پرهزینه است. سید عبدالملک بدرالدین در همین رابطه تأکید کرد که هرگونه حضور اسرائیل در سومالی‌لند به عنوان تهدید نظامی برای یمن و منطقه تلقی خواهد شد و باید با آن برخورد قاطع صورت گیرد.